

DB

BIENFOALI Damssan

DÉVELOPPEUR FULL STACK

CONTACT

✉ gastinoking@gmail.com

☎ +228 90 31 34 61

☎ +228 93 64 70 43

📍 Tokoin-Casablanca, Lomé

in linkedin.com/in/damssan-bienfoali-29784462

🔗 github.com/gastinoking

MAÎTRISE TECHNIQUE

PHP8 / Laravel 95%

Vue / React / Angular 90%

Flutter / Dart 85%

Node.js / Express 82%

MySQL / PostgreSQL 88%

Python / IA 76%

TECHNOLOGIES

PHP8

Laravel

Symfony

VueJs

ReactJs

Angular

Flutter

React Native

Node.js

MongoDB

TypeScript

Python

Tailwind

Prestashop

Git

AI

LANGUES

Français ●●●●●

Anglais ●●●●●

Ewe / Moba / Kotokoli ●●●●●

INTÉRÊTS

Programmation & IA

Lecture technique

Peinture & Design

Sport

BIENFOALI Damssan

DÉVELOPPEUR FULL STACK · MOBILE · E-COMMERCE · IA

PROFIL PROFESSIONNEL

Développeur Full Stack avec **plus de 15 ans d'expérience professionnelle**, en cohérence avec le parcours présenté ci-dessous. Titulaire d'une **Licence Professionnelle en Développement d'Application** (ESGIS) et d'un BTS. **Forte expertise** en architecture backend, développement mobile cross-platform et intégration de **solutions e-commerce et systèmes de paiement**. Compétences avancées en **Intelligence Artificielle** (formation continue). Expérience de direction technique et pilotage d'équipes chez Made in Togo Sarl et Artifice Corporation ; interventions au Togo, au Gabon et en Afrique Centrale.

15+

Ans d'expérience

20+

Applications
livrées

5+

Apps Google Play

3+

Pays
d'intervention

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

- 🕒 **2018 – 2023 · 5 ans**
 - 📍 **Directeur Technique**
ARTIFICE Corporation
 - Direction du pôle numérique et gestion des équipes de développement
 - Développement de plateformes e-commerce et intégration de solutions de paiement web & mobile
 - Pilotage de projets numériques innovants et applications métier
- 🕒 **2014 – 2023 · 9 ans**
 - 📍 **Chef Développeur Web & Mobile**
Made in Togo Sarl
 - Conception et livraison de 10+ applications pour clients et partenaires
 - Développement SIG (GeoServer) et APIs REST (Laravel, Symfony, Node.js/MongoDB)
 - Création de boutiques e-commerce Prestashop avec modules de paiement personnalisés
 - Formation et mentorat des stagiaires développeurs
- 🕒 **2018 – 2020**
 - 📍 **Responsable Projet Betterschool – Freelance**
UTICEF Gabon
 - Développement end-to-end d'une application éducative mobile & web (Gabon)
- 🕒 **2015**
 - 📍 **Formateur Technique – Logiciel PRS**
CENI – Commission Électorale Nationale Indépendante
- 🕒 **2012 – 2014**
 - 📍 **Webmaster & Graphiste**
Navy Communication · Go Africa Online

FORMATION

- EN COURS** **Spécialisation Intelligence Artificielle**
Formation continue – Python, outils IA, automatisation
- LIC. PRO** **Licence Professionnelle – Développement d'Application**
ESGIS – Ecole Supérieure de Gestion, d'Informatique et des Sciences, Lomé
- 2010–2011** **BTS – Développeur d'Application**
ISMAD, Lomé
- 2005–2007** **FASEG – Tronc Commun**
Université de Lomé – Faculté des Sciences Économiques et de Gestion

RÉALISATIONS NOTABLES

KONDJIGBALE

Santé numérique – suivi médical 24h/7j

EDOLE AFRICA

Emploi BTP – mise en relation & matériels

MADEINTOGO

E-commerce & annuaire numérique national

KinoDeal

Enchères digitales & paiement en ligne

Riipost – COVID-19

Riposte aux menaces biologiques

Africa4Peace

Répertoire ONG – Afrique Centrale